
Protokół z X sesji 
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 17 grudnia 2015 r. 

Pkt 1. Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godzinie 1006. Na sali znajdowało się 12 radnych,  co

stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecny na

posiedzeniu był radny Jan Klisowski, radny Krzysztof Serwatka oraz radna Dorota Maszkowska.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad X sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  zapytała  czy ktoś  z  obecnych  chciałby  zmienić  proponowany porządek

obrad. 

Wójt  wnioskował  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  uchwały  w  sprawie  określenia

wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek

leśny.

Radna  Michalak  –  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  zgłosiła,  że  w  pkt  8  odczyta

protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję w Księgowości Szkolnej.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  proponowanym  porządkiem  obrad  wraz  ze

wniesionymi zmianami.

Za porządkiem obrad głosowało 12 radnych. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali został wyłożony protokół z IX sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W

związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radnych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z IX sesji głosowało 12 radnych.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie wniosków pisemnych. 

Wnioski pisemne złożyli:

- radna Pankowska w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 350 relacji Przewóz - Lipna,

- radny Kamiennik w sprawie remontu wiaty przystankowej w Potoku.

Radni składali również interpelacje ustne.

Radna  Rzymska  wnioskowała  o  remont  drogi  gminnej  do  miejscowości  Bucze  oraz

przeprowadzenie konserwacji oświetlenia ulicznego.

Radna  Staniak  wnioskowała  o  konserwację  oświetlenia  ulicznego  w  Sanicach  na  ulicy

Młyńskiej i Długiej. 

Radny Bąk wnioskował  o przycięcie  drzew przechodzących przez linię  energetyczną na

ulicy Podmiejskiej w Przewozie. 

Radna Pankowska wnioskowała o konserwację oświetlenia ulicznego w Lipnej przy posesji



nr 37.

Radna  Michalak  wnioskowała  o  konserwacje  oświetlenia  ulicznego  przy  posesji  26  w

Mielnie.

Radna  Szlachetka  wnioskowała  o  przycięcie  gałęzi  drzew  rosnących  nad  drogą  w

miejscowości Mielno przy posesjach nr 13 i 30.

Pkt  5.  Informacja  Komendanta  Powiatowej  Policji  i  Straży  Granicznej  o  stanie

bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Przewóz w 2015 r.  oraz zamierzenia na rok

2016. 

Ppłk.  SG  Lesław  Siwka  przybliżył  radnym  jak  wygląda  ochrona  bezpieczeństwa  na

granicach  państwa  przebiegających  przez  teren  gminy.  Przedstawił  problem  osiedlania  się

cudzoziemców na terenie Polski. Wspomniał, że istniej ryzyko, iż w przyszłym roku może wystąpić

napływ obywateli Ukrainy. 

Radny Polus zapytał co  się dzieje z zatrzymanymi na granicy osobami, które nie posiadają

dokumentów.  Pan  ppłk.  SG odpowiedział,  że  najpierw jest  procedura  sprawdzenia  tożsamości.

Zaznaczył, że tylko Syryjczyków odesłać nie można, należy zapewnić im azyl ze względu na wojnę

panującą w ich kraju.

Radna Staniak zapytała czy strona niemiecka informuje na bieżąco o liczbie napływających

uchodźców na  ich  tereny.  W odpowiedzi  wyjaśniono,  że  jest  do  tego  specjalnie  funkcjonujący

system, do którego na co dzień mają dostęp wszystkie służby. 

Ze  strony policji  na  obrady przybył  nowy KP Policji  w Żarach,  pan  Maciej  Sałek oraz

Kierownik PP w Przewozie – Dariusz Dyba.  Komendant  podziękował radnym za finansowanie

służb  dodatkowych,  dotację  na  zakup  radiowozu  dla  miejscowego  posterunku  oraz

przeprowadzenie  remontu  komisariatu.  Zapewnił  o  nawiązaniu  współpracy ze  strażą  graniczną.

Padło też zapewnienie o nielikwidowaniu posterunku w Przewozie.

Radny Staniek zapytał czy cudzoziemcy maja wysoki udział w przestępczości. Komendant

odpowiedział, że zdarzają się incydenty, ale nie jest to znaczny stopień. Częściej cudzoziemcy stają

się ofiarami przestępstw.

Radny Polus zapytał jak Komendant Powiatowy podchodzi do sprawy likwidacji Inspekcji

Transportu Drogowego  i przejęcia radarów przez policje. 

Komendant odpowiedział,  że w ITD pracują profesjonalnie wyszkolone osoby, ale jakby

służba ta została połączona z policją to było by lepiej bo instytucja ta zatrudnia bardzo mało osób. 

Przewodnicząca podziękowała gościom za przybycie i zarządziła przerwę o godzinie 10.59.

Przewodnicząca wznowiła obrady o godzinie 11.05.



Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy.

Wójt przedstawił radnym informację z działalności  z okresu 30 października do 17 grudnia

2015 r. 

Pkt 7. Podjęcie uchwał.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektami uchwał.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy w

Przewozie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2015 r. głosowało 11

radnych, przeciw 0, wstrzymujący się 1. Uchwała otrzymała Nr X/54/2015. 

Do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIV/142/2012  Rady  Gminy  w

Przewozie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej  opłaty i  ustalenia  stawki opłaty za

pojemnik wprowadzono stawkę 12 zł za odpady segregowane i 15 zł za odpady niesegregowane. Za

przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała

otrzymała Nr X/55/2015.

Za  przyjęcie  projektu  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Przewóz  z

organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia

24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 r. głosowało 11 radnych,

przeciw 0, wstrzymało się 1. Uchwała otrzymała Nr X/56/2015.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przewóz

na 2016 r. głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr X/57/2015. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek

od nieruchomości, podatek rolny i leśny omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. 

Radna  Staniak  zapytała  czy  Starostwo  Powiatowe  wyśle  zawiadomienia  o  zmianach  w

ewidencji  gruntów.   Pani  Skarbnik  odpowiedziała,  że  tak,  a  później  będą  zmiany  deklaracji

podatkowych w urzędzie. 

Za  przyjęciem  projektu  uchwały  głosowało  12  radnych,  przeciw  0,  wstrzymało  się  0.

Uchwała otrzymała Nr X/58/2015.

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi, złożonymi przez radnych. 

Wniosek radnego Kamiennika radni przyjęli jednogłośnie - 12 głosów za.

Wniosek radnej Pankowskiej radni przyjęli jednogłośnie - 12 głosów za.

Wójt udzielił odpowiedzi na wnioski radnych.

W sprawie remontu drogi gminnej do miejscowości Bucze zostanie przekazane zlecenie dla



Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Jeżeli  chodzi  o  konserwację  oświetlenia  to  wszelkie  awarie  zgłaszane  są  od  razu  i  po

kilkakrotnie do ENEA, ale firma ta jest w trakcie przekazywania tego zadania dla innej firmy i

ciągle są jakieś problemy. 

Odnośnie remontu drogi wojewódzkiej  nr 350 zostanie  przesłany wniosek do Marszałka

Województwa. 

Sprawa przystanku w miejscowości Potok zostanie rozważona. 

Wniosek  o  przycięcie  gałęzi  nad  drogą  powiatową  w  Mielnie  zostanie  przesłany  do

Starostwa Powiatowego. 

Pkt 9. Sprawy różne.

Radna  Michalak  przedstawiła  informację  z  przeprowadzonej  kontroli  w  Księgowości

Szkolnej. 

Radna Rzymska zgłosiła, że należy zabezpieczyć pobocze w miejscowości Bucze, które jest

aktualnie czyszczone, ale sposób w jaki jest to robione stwarza niebezpieczeństwo dla kierowców i

pieszych. 

Radny  Polus  wyraził  opinię,  że  Związek  Gmin  Województwa  Lubuskiego  powinien

doprowadzić  do zmiany przepisów, które  narzucają  gminą z  góry,  do której  instalacji  powinny

oddawać odpady komunalne. 

Wójt poinformował radnych o piśmie jakie wpłynęło od proboszcza parafii z prośbą o15 tys.

zł dotacji na sfinansowanie wypoczynku dla służby liturgicznej. Wójt odpisał, że to nie możliwe bo

nie stać gminy na to. Będzie możliwość dofinansowania wypoczynku dzieci z rodzin najuboższych,

ale nie w takiej kwocie.

Radny Staniek poprosił, aby poprawić schodki przy świetlicy w Dobrochowie. 

Pkt 12. Zamknięcie obrad X sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 1146.

Przewodnicząca Rady Gminy

      Bogusława Szlachetka

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


